http://192.168.50.108/xlp6/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД №86RS0001-01-2024-002678-78
Дело №05-0513/2806/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

	город Ханты-Мансийск
	24 мая 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, дом 87/1), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении Пузиной Дарьи Андреевны, …,
установил:

07.04.2024 в 18:00 Пузиной Д.А., находясь по адресу: г.Ханты-Мансийск, ул. ..., д. 4, в ходе конфликта на почве внезапно возникших неприязненных отношений, нанесла несколько ударов рукой по лицу, голове, животу ...., чем причинила ей телесные повреждения, от которых она испытала физическую боль. Согласно заключению судебно-медицинской экспертизы от 18.04.2024 №410 имеется ссадина левой подглазничной области, которая не причинила вреда здоровью.

Потерпевшая ...., надлежащим образом извещенная о дате, времени и месте судебного заседания, не явилась, ходатайств об отложении дела не представила, в связи с чем суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие указанного лица.

При рассмотрении дела Пузина Д.А. не присутствовала; о месте, дате и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом телефонограммой 20.05.2024. О причинах неявки не сообщила, об отложении рассмотрения дела не просила, иных ходатайств не заявила.

В соответствии с положениями ч.2 ст.25.1 и п.4 ч.1 ст.29.7 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие Пузиной Д.А.

Огласив протокол, исследовав письменные материалы дела, суд пришел к следующему.

Нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, квалифицируется по статье 6.1.1 КоАП РФ.

Событие административного правонарушения и вина Пузиной Д.А. в его совершении подтверждаются: протоколом об административном правонарушении 07.04.2024 18:00 86№…; сообщением оперативного дежурного от 07.04.2024; объяснениями ....; объяснениями ....; рапортом сотрудника полиции от 02.05.2024; объяснениями Пузиной Д.А.; заключением эксперта от 18.04.2024 №410; копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от 03.05.2024.

Проанализировав представленные доказательства, суд приходит к выводу, что виновность Пузиной Д.А. нашла свое подтверждение в полном объеме, оснований не доверять объяснениям потерпевшей нет, так как они согласуются с заключением эксперта от 18.04.2024 №410, кроме того, сама Пузина Д.А. не оспаривает факт совершения правонарушения.

Процессуальных нарушений при составлении (оформлении) административного материала не установлено.

Таким образом, суд квалифицирует действия Пузиной Д.А. по ст.6.1.1 КоАП РФ.

Определяя вид и меру наказания Пузиной Д.А., суд учитывает его личность, характер административного проступка.

Смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств судом не установлено.
С учетом указанных обстоятельств, суд считает возможным назначить Пузиной Д.А. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст.6.1.1, ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

постановил:

признать Пузину Дарью Андреевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, л/с 04872D08080), наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета: 03100643000000018700, ЕКС: 40102810245370000007, БИК: 007162163, ИНН: 8601073664, КПП: 860101001, КБК 72011601203019000140, УИН 0412365400805005132406125.

Разъяснить привлекаемому лицу, что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

В соответствии со статьей 31.5 КоАП РФ при наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, вынесший постановление, может отсрочить исполнение постановления на срок до одного месяца. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, вынесшим постановление, на срок до трех месяцев.

Квитанцию об оплате штрафа в шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу необходимо предоставить мировому судье судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, ул.Ленина, д.87/1, каб.115.

Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                      /подпись/

              Н.Н. Жиляк

Копия верна.

Мировой судья

              Н.Н. Жиляк